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Skifteforretning efter salig Peder Andersen og
Anne Jensdatter af Edslef, begyndt og slutted

dend 12.te Februarii 1756."

Anno 1756 den 12.te Februarii indfandt sig paa høyædle og velbaarne
Hrr. Etats Raad Constantinus Augustus Carisius til Stamhuset Constantins-
borg og 0stergård hans Vegne, Fuldmægtig Christian Jørgen Bache fra be-
mel te Constantinsborg, med tiltagne tvende Dannemænd: Rasmus Madsen Møl-
ler i Edslef Mølle og Laurs Jensen af Edslef. udi Stærvboen hos Anders
Pedersen ibd. for at begynde og fuldende Ski~tet efter hans ved Døden af-
gangne Forældre Peder Andersen og Anne Jensdatter, som for nogen Tiid
siden ved Omvexling haver antraad Evigheden, alt til Rigtighed, imellem
Arvingerne, som er: Anders Pedersen, som har Gaarden i Fæste, Karen Pe-
dersdatter, som var i Egteskab med Jens Jensen i Edslef, paa hvis Vegne
hendes Broder forbemelte Anders Pedersen angav at have Fuldmagt, Marga-
retha Pedersdatter, gift med Ole Michelsen, som var tilstæde og Maren
Pedersdatter, som ligesaa havde til Egte Rasmus Michelsen af Edslef, som
og paa bemelte hans kiære Hustrus Vegne her ved denne Forretning haver
indfundet sig, hvilke alle saaledis udi egne Personer og ved deris Com-
miterede her for Skifte-Rætten erklærede, at de ihensaae de til dend
Kiærlighed, som de havde for deris kiære Broder til omskrevne Anders
Pedersen ey ydermeere fordrede eller forlange de nogen Arv eller Arvs
Rettighed, efter deris forhen bemelte salige Forældre, med hvis de forhen
annamme t og bekommet haver, men ville med all goed Viliie, som de og til-
forn havde med beraad Hue overveYet straxen meddelte Skifte Rætten saa
fuldkommen og tilforladelig Afkald, som af dennem nogensinde kunde begiæ-
res, forlangende altsaa at Boen deris kiære Svoger og Broder Anders Peder-
sen uden anden Registrering og Vurdering maatte overlades Skifte=Rætten
paaraabte allerførst, om nogen i Stærvboen var tilstede, endten selv eller
ved deris Befuldmægtigede, som enten noget kunde have at fordre eller giel-
de, men ingen meldte sig.

Dernæst blev Enkemanden eller rættere Anders Pedersen tilspurt, om hand
nogen reede Penge eller andet, til anden fandtis at være bortskyldig, til
hvem saadant var, og hvorudi det da var bestaaende, hand svarede Ney, at
hand nu ey var nogen noget skyldig, som kunde være af nogen synderlig Be-
tydenhed. De kongelige Skatter og Herskabets Landgilde, sagde hand at væ-
re af clarerede. Skolen og dens betjendte, Kirken og hvis videre noget
kunde have at kræve vare affunden, og i fald noget endnu maatte restere
forsikrede Anders Pedersen saaledis til enhvers FornøYelse at gotgiøre,
og refererede saaledis Skifte Rætten Arvingernes Afkald at modtage, som
lyder saaledis:

Kiender vi underskrefne samtlige Arvinger efter salig Peder Andersen
og hans hustru Anne Jensdatter af Edslef, og hermed for os og alle vore
Arvinger fuldkommen tilstaae, at vi for ald Boens Arv og Arvs Rettighed
efter forhenbemelte vore kiære Forældre og Svigerforældre ere nu affunden
saaledis, at vi eY noget i Stærvboen eller udi dend voris~roder Anders
Pedersen tilfæstede Gaard, haver at fordre i nogen Maade, sa vi ere bleven
forhen fornøyede, og vi efter denne Dag in~en slags Prætentioner haver at
giøre i nogen Maader, hvilket vi med voris egne Hænders Underskrift her-
med bevidner og stadfæster. Datum Edslef d. 12. Febr. 1756.

Anders Pedersen Karen Pedersdatter
Ole Michelsen Rasmus Michelsen

Endelig blev ermeldte Anders Pedersen tilspurt om hand fremdelis hans til-
fæstede Gaard ville beside, dends Brøstfældighed tilsvare og all lovlig
derpaa hængende Tynge og Besværing reedelig udreede, hvortil hand svarede Ja.
hand ville forbeder Gaarden, og det saaledis at dend for lovlig og goed
kand passere, dens Besætning ville han d forøge og forbeder, enhver ville han
giøre goed Lige og Rætt,at ingen Klager over hannem skulle anlediges,
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hand recommenderede sig sit høye Herskabs naadige og bevaagne Goedhed
paa det allerbeste, som hand bad Fuldmægtigen ville referere, hvilket
ogsaa blev beloved, til endelig Slutninq blev alt det passerede oplæst, og
enhvers derimod giørende Erindring fordret, men ingen meldte sig endten
ved Protest eller andet, derimod erklærede, at de med det passerede va-
re veltilfredse og fornøyede, og blev saa efter trende Sindes igienta-
gende denne Forretning i ald kiærlig Enighed sluttet og bragt til Ende,
at saaledis er tilgaaed og passered, bevidner vi med vore Hænders Under-
skrift. Actum ut supra.

Paa Herskabets Vegne.

C.J. Bache.

Som Testificanter: Rasmus Madsen

Laurids Jensen.


